
Ročník 1989.
749

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

£ástka 87> Vydána dne 21. října 1939.

Cena: K 1'—■ ________ | ______ —   

Obsah: (S37._239.) 237. Nařízení o úpravě cla na některé druhy zboží. 233. Nařízení o opa
třeních proti zastavování provozování závodů a proti hromadnému propouštěný zaměstnanců. — 
239. Vyhláška o dočasném snížení příspěvku do vyrovnávacího fondu mléčného v Brně.

237.

Vládní nařízení 
ze dne 21. září 1939

o úpravě cla na některé druhy zboží.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II zákona ze dne 12. srpna 1921, 
č. 349 Sb. z. a n., kterým se vláda zmocňuje, 
aby zatímně upravila obchodní styky^ s cizi
nou, jakož i podle čl. III vládního nařízení ze 
dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. a n., o úpravě 
celního sazebníku:

§ I-
Dole uvedená sazební čísla nebo sazební po

ložky celního sazebníku pro celní území Pro
tektorátu Čechy a Morava upravují se takto:

Saz. číslo 
(položka)

Pojmenování zboží

Všeobecná 
celní sazba 
za 100 kg 

K
312 Zboží z měkkého kaučuku, 

výslovně nejmenované, též 
spojené s obyčejnými nebo 
jemnými hmotami: 
a), pryžové kroužky nejvýše •

2 mm široké . ... 650’—
b) ostatní........................ 2000'—

366 Korkové zátky, podešve a 
pod. zboží, též spojené s oby
čejnými hmotami:
a) hmoty isolační tvářené

z křeménky promísené 
osinkem, chlupy, drtina
mi a pod., spojené s oby
čejnými hmotami . . . 75 —

b) ostatní........................690 —
Poznámky za s. č. 366 zů
stávají nezměněny.

Saz. číslo 
(položka)

Pojmenování zboží

Všeobecná 
celní sazba 
za 100 kg 

K
398 Hmoty isolační z křeménky 

promísené osinkem, chlupy, 
drtinami a pod.:
a) strusková vlna .... beze cla
b) ostatní ........................ 40'—
Poznámka za s. č. 398 zůstá
vá nezměněna.

ex 476 železný nábytek, mimo ná
bytek uměleckého zámeč- 
nictví; tělocvičné nářadí: 
b) jinak obyčejně nebo jem

ně opracované, též spoje
né s jinými hmotami:
1. kartotékové skříně, za-

řízené ...... 770 —
2. chladicí skříně na ú-

schovu potravin, též
velmi jemně opraco-
váné ...... 1000 —

3. ostatní ..... 1320 —

ex 553 Motorová kola, též s přívěs
ným vozíkem, přívěsné vozí
ky zvlášť dovážené, automo
bily (též motorové tříkolky), 
chasis s motorem nebo bez 
něho a karoserie zvlášť do
vážené :
a) motorová kola, též s pří

věsným vozíkem a pří
věsné vozíky zvlášť do
vážené:
1. motorová kola, váží-li 

kus (bez přívěsného 
vozíku) více než
120 kg ...................  1600'—

2. ostatní........................ 2500 ■

118



750 Sbírka zákonů a nařízení, č. 238.

Saz. číslo 
(položka)

Pojmenování zboží

Všeobecná 
celní sazba 
za 100 kg 

K
ex b) osobní automobily (též 

motorové tříkolky), cha- 
sis s motorem nebo bez 

■ něho a karoserie zvlášť 
dovážené, váží-li kus:
2. více než 1000 kg: 

a) úplné osobní auto
mobily, úplné cha- 
sis, jednotlivé ná
hradní součástky
chasis...................  1700'—

/3) ostatní .... 2700'—
Poznámka k položce 558 b)2 
zůstává nezměněna.

ex c) nákladní automobily, au
tobusy, automobily neroz
lučně spojené s pracov
ním zařízením, chasis 
s motorem nebo bez ně
ho a karoserie zvlášť do
vážené, váží-li kus:
1. nejvýše 1500 kg: 

a) úplné nákladní 
automobily, úplné 
chasis, jednotlivé 
náhradní součást
ky chasis .... 1700'— 

/3) ostatní .... 1900'—

ex 576 Přístroje a nástroje, výslov
ně nejmenované: za 1 kg
a) přístroje psací, počítací 

(též kontrolní poklad
ny), knihovací, rozmno
žovací, účtovací, statis
tické, adresovací a znám- 
kovací ........................ 15'—

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti osmého dne 

po vyhlášení; provede je ministr financí v do
hodě s ministry průmyslu, obchodu a živno
stí a zemědělství.

Ing. Eliáš v. r.
Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr.

Dr. Sádek v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. 

Klumpar v. r.
r.

Vládní nařízení 
ze dne 21. září 1939

o opatřeních proti zastavování provozování 
závodů a proti hromadnému propouštění za

městnanců.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1988, č. 330 Sb. z. 
a n.:

§ 1.
(1) Zaměstnavatelé, kteří zamýšlejí zcela 

nebo částečně zastavili provozování závodu 
nebo hromadně propustili pracovní síly (děl
níky, zaměstnance ve vyšších službách nebo 
učně) za tím účelem, aby se počet pracovních 
sil zmenšil, jsou povinni ohlásí ti to úřadu 
práce a požádali o jeho schválení.

(2) Povinnost hlásili a žádali o schválení 
se vztahuje na zamýšlená zastavení provozo
vání na dobu delší 14 dnů a propuštění za
městnanců v závodech všeho druhu, pokud 
zaměstnávají alespoň 20 pracovních sil (děl
níků, zaměstnanců ve vyšších službách nebo 
učňů) a pokud postihuje propuštění během 
4 neděl v závodech zaměstnávajících nejvýše 
200 zaměstnanců 20% zaměstnanců, a v zá
vodech s více než 200 zaměstnanců 10% za
městnanců, nejméně však 10 pracovních sil.

(s) Závody, které pravidelně v určitých 
ročních obdobích zvyšují počet zaměstnanců 
(závody sezónní) nebo plně pracují pravidelně 
toliko v určitém ročním období (závody kam
paňové), podléhají ohlašovací povinnosti jen 
tehdy, má-li býti jejich provoz zastaven 
trvale.

(4) Hlásiti jest zamýšlené opatření ihned, 
objeví-li se nutnost takového opatření, nej
později však 7 dní před zamýšleným zastave
ním, omezením provozování nebo hromadným 
propuštěním.

§ 2.
(!) Úřad práce, v jehož obvodu má závod 

své sídlo, přijímá hlášení a uděluje schválení.
(2) Pro pobočné závody jest příslušný úřad 

práce, v jehož obvodu má pobočný závod své 
sídlo.

§ 3.
(4) Úřad práce rozhoduje po slyšení živ

nostenského inspektorátu nebo orgánu hospo- 
dářsko-technické služby, po př. lesní služby 
dohlédací u politických úřadů, po slyšení za-

238.


